Concepto  Coste (€) 
Recursos humanos 12.198 

Recursos materiales 548,11 

Total 12.746,11 

Tabla 11. Partida presupuestaria final. Elaboración propia. 

Yo, Pablo Perera Suárez, declaro que el presupuesto total estimado de este proyecto 

asciende a:  

DOCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (12.746,11 €) 

Las Palmas de Gran Canaria a 29 de junio de 2025. 

V. ANEXO 

Anexo 1. Proyectos de José Miguel Alonso Fernández-Aceytuno. 

1.1 Plan Especial de Protección del Jardín Canario. 

Este plan tenía como misión la protección de los recursos pedagógicos y paisajísticos del